
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER 

Arrêté du 17 juin 2024 fixant la liste des candidats au premier tour  
de l’élection des députés élus par les Français établis hors de France 

NOR : IOMA2416265A 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer, 
Vu le code électoral, notamment ses articles L. 157, L. 161, R. 101 et R. 173-4 ; 
Vu l’ordonnance no 2009-935 du 29 juillet 2009 portant répartition des sièges et délimitation des circonscriptions 

pour l’élection des députés ; 
Vu l’article 2 du décret no 2024-527 du 9 juin 2024 portant convocation des électeurs pour l’élection des députés 

à l’Assemblée nationale, 

Arrête : 

Art. 1er. – Les candidats à l’élection des députés élus par les Français établis hors de France figurant ci-dessous 
ont reçu un récépissé définitif attestant de l’enregistrement de leur candidature, conformément aux dispositions de 
l’article L. 161 du code électoral : 

1re circonscription : 
1. M. LESCURE Roland, remplaçant M. WEISSBERG Christopher ; 
2. Mme POURCHET Alexandra, remplaçant M. BETBEZE François ; 
3. M. LACOSTE Greg, remplaçant M. PREUS Jérôme ; 
4. Mme LADAM Paloma, remplaçant M. GUILLAUD Maxence ; 
5. M. PITON Olivier, remplaçante Mme BRUNIER Heloise ; 
6. Mme ADAM Jennifer, remplaçant M. NAMBRIDE Aurélien ; 
7. M. FORNERIS Elias, remplaçant M. MOREAU Cyril ; 
8. M. LARAICHI Oussama, remplaçante Mme ROLLAND Morgane ; 
9. Mme JACKSON Véronique, remplaçante Mme ANDRE Suzanne. 

2e circonscription : 
1. Mme AGOSTINI Jessica, remplaçant M. FRANCISCO Xavier ; 
2. Mme GONCALVES Marie-Nathalie, remplaçant M. VANDAMME Marlon ; 
3. M. DUPONT Bertrand, remplaçante Mme MARTIQUET Frédérique ; 
4. Mme MERCIER Camille, remplaçant M. BROSSOLET Théodore ; 
5. Mme COURMONTAGNE Nora, remplaçant M. COURMONTAGNE Charles-Edouard ; 
6. Mme CAROIT Eléonore, remplaçant M. LARROUQUIS Benoît ; 
7. M. CORONADO Sergio, remplaçante Mme GUIBRUNET Louise. 

3e circonscription : 
1. Mme MINVIELLE Charlotte, remplaçant M. AHMAR Samy ; 
2. M. HESLAUT Joel, remplaçant M. SEROR Laurent ; 
3. M. PINOMAA-DANZÉ Tanguy, remplaçante Mme LE MOINE Nadine ; 
4. M. COUTRET Anthony, remplaçant M. CANO Philippe ; 
5. M. CAURE Vincent, remplaçant M. HOLROYD Alexandre ; 
6. M. CRAYE Tim, remplaçante Mme CRAYE Stéphanie ; 
7. M. ROGER Balthazar, remplaçant M. RAFFIN Benjamin ; 
8. M. CONSTANTIN Emmanuel, remplaçant M. FAVÉ Briac ; 
9. Mme CHARBONNET Sophie, remplaçant M. CHATEAUNEU Remi ; 
10. Mme LAMARRE Assamahou, remplaçant M. TOUTAIN Tony ; 
11. M. BACHAUD Yvan, remplaçante Mme MAURY Caroline. 

17 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 2 



4e circonscription : 
1. Mme DE CAUSANS Juliette, remplaçant M. HEDIN Olivier ; 
2. Mme GONDARD Cécilia, remplaçante Mme LIBEAUT Catherine ; 
3. Mme BEAUFILS Charlotte, remplaçant M. CERDOBBEL Frederic ; 
4. Mme ROSSOLINI Aude, remplaçant M. GUERIN Philippe ; 
5. Mme MACHICOTE Genevieve, remplaçant M. MELON Frederic ; 
6. M. COURTIAL Sacha, remplaçante Mme DAP Aurélie ; 
7. M. BRISSET Patrick, remplaçante Mme DOREL Carole ; 
8. Mme GIRARD Anne-Catherine, remplaçant M. LEFORT Thierry ; 
9. M. ANGLADE Pieyre-Alexandre, remplaçante Mme COFFINEAU Louise. 

5e circonscription : 
1. Mme MILLOT Sarah, remplaçant M. MONTJOIE Christophe ; 
2. M. DA SILVA Maxime, remplaçante Mme CHEVALIER Inès ; 
3. M. CALVET Jean-François, remplaçante Mme HELAINE Bénédicte ; 
4. Mme MAZEL Béatrice, remplaçant M. WILMAN François ; 
5. M. BRENIER Christopher, remplaçant M. ASADOV Vadim ; 
6. M. SANCHEZ PEREZ José, remplaçante Mme ROMAN-GONZALEZ Maria ; 
7. M. NATAF David, remplaçant M. EGGER Clément ; 
8. M. VOJETTA Stéphane, remplaçante Mme COGGIA Nathalie ; 
9. M. CASTRO Yohann, remplaçant M. BATUT Clément ; 
10. M. FOSSE Jeremie, remplaçant M. THERME Raphael ; 
11. Mme MAUREL Johana, remplaçant M. LAVARDE Alain ; 
12. M. MARIE Alexandre, remplaçant M. FONTAINE Robin ; 
13. Mme LAGARDE Maud, remplaçante Mme LAGARDE Laëtitia. 

6e circonscription : 
1. Mme MERCERON Déborah, remplaçante Mme REVERS Carine ; 
2. Mme JACQUEMOT Marie-Julie, remplaçant M. AUBRIOT François ; 
3. M. FERRACCI Marc, remplaçante Mme ROUSSELOT Marie-Ange ; 
4. Mme DELIMI Halima, remplaçante Mme HUBERSON Nadia ; 
5. M. TISSOT Philippe, remplaçante Mme BENEZECH Laureen ; 
6. M. DORTHE Arnaud, remplaçant M. COTTON Mickael ; 
7. Mme VON AUW Céline, remplaçant M. LAURENT Carl ; 
8. M. CORTICCHIATO Olivier, remplaçante Mme CHEVALIER Linda ; 
9. M. DE CAUSANS Jacques, remplaçante Mme PETIT Gaëlle ; 
10. Mme SELLES LEFRANC Michèle, remplaçant M. TIECHE Edisson. 

7e circonscription : 
1. M. PETIT Frédéric, remplaçante Mme STAUDENMAYER Claire ; 
2. Mme HUQUET Isabelle, remplaçante Mme GOLAMHOSSEN Ivana ; 
3. Mme RICHARD Cécile, remplaçant M. ROMARY Laurent ; 
4. Mme GEFFRAY Fanny, remplaçante Mme CIBIEL Sandrine ; 
5. Mme RHARMAOUI-CLAQUIN Asma, remplaçante Mme LECLERC Audrey ; 
6. Mme MIER-GARRIGOU Dominique, remplaçant M. MARLIERE Michel ; 
7. M. CHAMBON Jérôme, remplaçant M. CHAMBON Alexandre ; 
8. Mme ALEXANDRE Julie, remplaçant M. LAGNEL Sylvain ; 
9. Mme NAVEYS–DUMAS Mathilde, remplaçant M. ARQUER Guillaume. 

8e circonscription : 
1. Mme CHARTRAIN Valérie, remplaçant M. EVAIN Charles ; 
2. M. LERER Yaël, remplaçant M. ISMAIL Salam ; 
3. M. HABABOU SOLOMON Philippe, remplaçante Mme CASANOVA Alexandra ; 
4. M. SPITALAS Nicolas, remplaçant M. TRONCIN Philippe ; 
5. M. HABIB Meyer, remplaçant M. BEZARDIN Alexandre ; 
6. Mme YADAN Caroline, remplaçant M. LEBEL Olivier ; 
7. M. BIZET David, remplaçant M. AZERGUI Nagib ; 
8. M. SIGOURA Benjamin, remplaçant M. BENHAMOU Ruben ; 
9. M. NEFFATI Gilles, remplaçante Mme FUCHS Barbara ; 
10. Mme ASSOULINE Aurelie, remplaçant M. MIOTTO Mickael ; 
11. M. BENSOUSSAN Guillaume, remplaçant M. BENSOUSSAN Alexandre. 

17 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 2 



ISSN 2261-5385 La Directrice de l’information légale et administrative : Anne DUCLOS-GRISIER  

9e circonscription : 
1. M. SACKHO Kourtoum, remplaçant M. KHAYAT Rudy Edmont ;  
2. M. OUDRHIRI Hassan, remplaçante Mme BOUAROUROU Inès ; 
3. M. BOUDJEKADA Ismaël, remplaçante Mme BENKEDIA Ghania ; 
4. M. TINAUGUS Edouard, remplaçante Mme DICANOT Carine ; 
5. M. SIDIBÉ Gabriel Marie, remplaçante Mme JACTAT Gwenaëlle Marie Dominique ; 
6. M. TAHIRI Rachid, remplaçant M. HANI Ramzi ; 
7. M. DIANIFABA Abdoulai, remplaçant M. BOUGAIZI Yassine ; 
8. Mme DJOUADI Samira, remplaçante Mme DIANI Léa ; 
9. M. BEN CHEÏKH Karim, remplaçante Mme DIENG Maïmouna ; 
10. M. BADREDDINE Jihad, remplaçant M. N’DIA Louis-Guillaume ; 
11. M. KHALFI Seddik, remplaçante Mme BOUKIOUDI Ghizlane ; 
12. M. FADILI Hachim, remplaçante Mme DUSCH Clarisse ; 
13. Mme DUCELLIER Régina, remplaçante Mme KIFOULA Vénus ; 
14. Mme DAVID Khadija, remplaçante Mme ZRIF Houria ; 
15. M. PERIMONY Sébastien, remplaçante Mme CLERC Johanna ; 
16. M. DREVON Pierre, remplaçant M. LANDRIER Bruno ;  
17. M. DAVOUX Erwan Borhan, remplaçante Mme EL BAHLOUL KEMPF Ghania ; 
18. Mme CHARRON Elodie, remplaçant M. FRANCESCHI Philippe ; 
19. M. MAACHOU Rania Tessa, remplaçante Mme AALEM Deborah. 

10e circonscription : 
1. Mme MOJON-CHEMINADE Odile, remplaçant M. LAVERNHE Christophe ; 
2. M. LAMAH Lucas, remplaçant M. MOUSSALLEM Joseph ; 
3. Mme LAKRAFI Amélia, remplaçant M. MOUKARZEL Joseph ; 
4. M. MARIE-LOUISE Hugues Michel, remplaçante Mme MORBY Nathalie Marie Betty ; 
5. Mme MABASI Marie Josée, remplaçante Mme MOUEFFEK Zahira ; 
6. Mme DI MEO Elsa, remplaçante Mme YAEESH Anne-Claire ; 
7. M. CASTELLAN Philippe, remplaçant M. LOUVET Michel ; 
8. M. HOJEIJ Ali Camille, remplaçante Mme GORAYEB Sandra ; 
9. M. DE VERON Jean, remplaçante Mme FUSCO Anne-Sophie ; 
10. Mme LAGUI Julie, remplaçante Mme MONTHILLER Christelle ; 
11. Mme MAZOT Nathalie, remplaçant M. BELLOTTO Michel ; 
12. Mme LAROSE Sandra, remplaçant M. EBERHARDT Frédéric. 

11e circonscription : 
1. Mme VIOLETTE Nelly, remplaçant M. CHAMBON Gerard ; 
2. M. PAJOT Franck, remplaçante Mme LA CARBONA Florence ; 
3. Mme MARTIN Nathalie, remplaçante Mme FINEL Marianne ; 
4. Mme ARTHUR Françoise, remplaçant M. CANNABIRANE ; 
5. Mme PHONRATH Elise, remplaçant M. BROT Lionel ; 
6. M. MAUREL Victor, remplaçante Mme SICOT Anaïs ; 
7. Mme LARQUEMIN Anne-France, remplaçant M. DURAND Christian ; 
8. M. MACHET Olivier, remplaçant M. TRICHET David ; 
9. M. GUYON Marc, remplaçante Mme LARQUEMIN Anne-France 
10. M. BROCHET Pierre, remplaçant M. MINÉ Éric ; 
11. M. CHEMINADE Jacques, remplaçante Mme BIERRE Christine ; 
12. M. ASSELINEAU François, remplaçante Mme NGUYEN Fleur ; 
13. Mme GENETET Anne, remplaçant M. PROVENDIER Remi ; 
14. M. CRUCIANI Jordan, remplaçant M. DAPRILE Rafaele ; 
15. Mme BOTEVA-MALO Tatiana, remplaçant M. HERBAL Nayel. 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 17 juin 2024. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le secrétaire général, 

D. MARTIN  

17 juin 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 2 


	2-Arrêté du 17 juin 2024 fixant la liste des candidats au premier tour de l’élection des députés élus par les Français établis hors de France

